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Elindult a Cipősdoboz 
akció

A Baptista Szeretetszolgálat az idén 19. alkalommal hirdeti meg 
’Cipősdoboz” elnevezésű akcióját, amely az évek során több, 
mint 800 ezer doboznyi ajándékkal rengeteg gyermek számára 
okozott boldog meglepetést.

A baptista fenntartású oktatási és nevelési intézmények közre-
működésének köszönhetően ezt a csodálatos kezdeményezést 
még inkább magunkénak érezhetjük, hiszen sok iskola nemcsak 
gyűjtőpont, hanem dobozoló is.

A világban és a közelünkben zajló események következtében 
minden korábbinál több gyermek él igen nehéz körülmények kö-
zött, ezért hatalmas szükség van az összefogásra. 

A Baptista Szeretetszolgálat által 2004-ben útjára indított kezde-
ményezés mára már hagyománnyá vált. Hálásak vagyunk azért, 
ha akár csak egyetlen cipősdoboznyi ajándékkal is, de évről évre 
többen érzik úgy, hogy szeretnének hozzájárulni a szükségben 
élő gyerekek öröméhez. A Cipősdoboz akcióban való részvétel 
egyre többek számára egyet jelent a közelgő ünnepekre való rá-
hangolódás kezdetével.

‚‚A bölcs tanítás az élet forrása”
(Példabeszédek 13, 14)

Tisztelt Érdeklődő!
Szeretnénk figyelmébe ajánlani a Baptista Szeretetszolgálat 
oktatási tevékenységével kapcsolatos legaktuálisabb híre-
ket, információkat.



Elindult a Cipősdoboz akció 
(folyt.)

Lélekmelegítő 
patchwork takaró

Kérjük, hogy lehetőségeikhez mérten vegyen részt Ön is ebben 
az összefogásban, hiszen minden egyes cipősdoboznyi ajándék-
kal egy újabb gyermek arcára csalhatunk mosolyt és okozhatunk 
felejthetetlen élményt és boldogságot.

Köszönjük, hogy a Baptista Szeretetszolgálat által meghirdetett 
„Cipősdoboz” akció keretében Ön is hozzájárul ahhoz, hogy mi-
nél több gyermek számára legyen ez a világ egy boldogabb hely!

A dobozok összeállításához az alábbi linken található informáci-
ók nyújtanak segítséget:

ciposdoboz.hu/gyik

November 23-án végre ismét széles közönség előtt kerülhetett 
megrendezésre a Baptista Művészeti Napok kisújszállási rendez-
vénye, ahol szinte valamennyi művészeti ág képviseltette magát 
az óvodástól a középiskolás korosztályig. A rendezvény háziasz-
szonyaként Szász Veronika területi oktatási igazgató meghívásá-
nak eleget téve a rendezvény vendége volt Dr. Szabó Csaba a 
Baptista Szeretetszolgálat oktatási főigazgatója is. Az esemény-
ről részletesen az alábbi linken olvashat:

Baptista Művészeti Napok Kisújszálláson

Az Andor Ilona Ének-Zenei Általános és Alap-
fokú Művészeti Baptista Iskolában – vagyis a 
Mókus Iskolában, ahogy mindenki ismeri – már 
hagyománnyá vált, hogy egy gyönyörű, kép-
zőművészeti kiállítással egybekötött hangver-
sennyel csatlakoznak a Baptista Művészeti Na-
pokhoz.

Az idei alkalom összefoglalója és képei újból 
felidézik a felejthetetlen élményeket.

http://ciposdoboz.hu/gyik
https://www.baptistaoktatas.hu/baptista-muveszeti-napok-kisujszallason
https://www.baptistaoktatas.hu/oszi-hangverseny-a-mokusban


A Hálaadás napja

A Hálaadás napja (folyt.)

November a hálaadás időszaka. A magyarországi baptista gyüle-
kezetekben az ünnepi istentiszteletre elkészül a hálaoltár, rajta 
szép gyümölcsök, termények, melyek arra utalnak, hogy Isten 
gondviselő szeretete körülvesz bennünket.

A hagyományok szerint az első hálaadást 1621 novemberében 
rendezték Amerikában. Előző évben Angliából a hitük miatt el-
üldözött telepesek (Pilgrims) majdnem 10 hétig tartó hajóút 
után november közepén érkeztek meg Plymouth városába. Nem 
ismerték a területet és a hosszú hideg tél alatt sokan életüket 
vesztették, éhen haltak. Az ott élő őslakos indiánok tisztában 
voltak az adottságokkal, művelték a termőföldet, halásztak, va-
dásztak, így 1621 márciusában a törzs vezetője meglátogatta a 
telepeseket és megtanította őket kukoricát termelni, halászni 
és vadászni. 1621 novemberében az első bő termés után a ko-
lónia vezetője, William Bradford hálaadó ünnepélyt rendezett, 
amelyre meghívta az őket segítő indiánokat is.  Ez volt az első 
hálaadás, amelyet ettől kezdve minden évben, ma már szinte az 
egész világon megtartanak, és amely az elmúlt év termésének, 
áldásainak megköszönése mellett Isten jóságáért, kegyelméért, 
irgalmáért való hálaadás is.

Nagy öröm, hogy a baptista fenntartású oktatási intézmények 
számára a Hálaadás ünnepe egy nagyon fontos esemény, amely-
nek során fiatalok ezrei állnak meg, hogy elmélkedjenek és közö-
sen hálát adjanak mindazért, ami számukra fontos.

Néhány Hálaadás napi beszámoló szövegesen és képekben:

Kőrösis diákok David Pressman amerikai nagykövet hálaadás 
napi vacsoráján

Lelkem napja a BIG-ben

Hálaadás az István Király Baptista Általános Iskolában 

https://hu.usembassy.gov/hu/news-ambassador-pressmans-thanksgiving-remarks/
https://hu.usembassy.gov/hu/news-ambassador-pressmans-thanksgiving-remarks/
https://www.baptistaoktatas.hu/lelkem-napja-a-big-ben
https://www.baptistaoktatas.hu/halaadas-az-istvan-kiraly-baptista-altalanos-iskolaban


HÁLAADÁS kiadvány

A nehézségeket csak 
közösen lehet legyőzni

A Baptista Pedagógiai Intézet kezdeményezésére, a Budapesti 
Innovatív Technikum, Gimnázium és Szakképző Iskola kiadvány-
szerkesztést tanuló diákjainak közreműködésével összeállított 

HÁLAADÁS kiadvány

a hírlevél végén megtekinthető.

A 2016-ban megalakult Debreceni Oktatási Tanács folyamatosan 
figyelemmel követi és igyekszik összehangolni a városban műkö-
dő különböző fenntartású oktatási intézmények oktatási straté-
giáit.  A Tanács évente esedékes összejövetelére idén november-
ben került sor.

A Baptista Szeretetszolgálat EJSZ-t, mint fenntartót Novákné Kó-
nya Zita képviselte a megbeszélésen, amelynek részletei az aláb-
bi linken olvashatók:

Ismét ülésezett a Debreceni Oktatási Tanács

https://www.baptistaoktatas.hu/ismet-ulesezett-a-debreceni-oktatasi-tanacs


A Kőrösi a legjobbak 
között

Márton-napi GALIBA

A HVG középiskolai rangsora az egyik legfontosabb iránymutatás 
mindazok számára, akiket egyrészt bármilyen szempontból érin-
tenek a középfokú tanulmányok, hiszen vagy iskolaválasztás előtt 
állnak, vagy éppen a középiskolás éveiket tapossák és iskolájuk 
szerepel a legjobbak között. De talán nincs olyan középiskolából 
már elballagott öreg diák, aki ne húzná ki magát a büszkeségtől, 
ha volt iskoláját megtalálja ezen a prominens listán.

A rangsor több szempont alapján kerül összeállításra: a tizedike-
sek matematika és magyar kompetenciamérésének eredménye, 
a magyar-, matematika-, történelem- és nyelvi érettségi ered-
mények, valamint a magyar egyetemekre, főiskolákra bekerült 
diákok átlagpontszáma.

Az októberben publikált legfrissebb rangsorban szerepel egy új 
belépő: a Kőrösi Csoma Sándor Két Tanítási Nyelvű Baptista Gim-
názium, amelyre méltán lehetünk nagyon büszkék valamennyi-
en!

November nem múlhat el a Márton-napi néphagyományok nél-
kül. Ezt jól tudják már a legapróbbak is a seregélyesi Hétszínvirág 
Baptista Óvodában, akik – kiváló, lelkes és fáradhatatlan óvoda-
pedagógusaiknak köszönhetően - egy egész hetet töltöttek min-
denféle libázással a Galiba-hét keretében.

Szöveges összefoglaló és képgaléria a cuki kis libuskákról

https://www.baptistaoktatas.hu/galiba-het-a-hetszinvirag-baptista-ovodaban


Együttműködés a 
tanulók gyakorlati 
tudásáért

A profik bajnoksága – 
Worldskills 2022

Jelenleg sajnos sem az oktatás, sem a gazdaság nem bővelkedik 
túl sok jó hírrel, ezért is tekinthető kivételesnek az az együttmű-
ködésre vonatkozó megállapodás, amely a VÁMOSGÉP Gép- és 
Acélszerkezetgyártó Kft. és a Diószegi Sámuel Baptista Technikum 
és Szakképző Iskola között jött létre. A megállapodás lehetővé 
teszi, hogy a gépészeti ágazatban tanuló fiatalok a gyakorlatban 
is alkalmazhassák azt a tudást, amit elméletben elsajátítanak az 
iskola padjain belül. És hogy ehhez milyen érdeke fűződhet egy 
több, mint 30 éve működő, 100%-ban magyar tulajdonú, közel 
300 főt foglalkoztató vállalatnak?

Kattintson a cikkre és kiderül:

A tudás mellett szakmai tapasztalatot is kapnak a 
debreceni diákok

A Worldskills program részeként a szakmák, a szakképzés csú-
csát szimbolizáló versenyeken az egyes szakmák hazai válogató-
versenyén legkiválóbb eredményt elérő versenyző képviselheti 
az országot. A nemzetközi versenyek, ahol minden indulónak a 
különböző szakmák legújabb elvárásainak kell megfelelnie, nem 
csak szakmai elismerést és sikert hozhatnak, hanem egy életre 
szóló élményt is nyújtanak.

A baptista fenntartású oktatási intézmények szakmaiságához 
nem fér kétség, amit számos hazai és nemzetközi siker is folya-
matosan bizonyít. Az egyik legutóbbi ilyen bizonyság Rabb Patrí-
cia, a VIK Vendéglátó, Turisztikai, Szépészeti Baptista Technikum 
Szakképző Iskola és Gimnázium 12. osztályos tanulója, aki a sváj-
ci Luzerben képviselte Magyarországot a Worldskills világbaj-
nokság pincér szakterületen.

További érdekességek az eseményről:

VIK tanuló a Worldskills világbajnoki döntőben

https://www.baptistaoktatas.hu/a-tudas-mellett-szakmai-tapasztalatot-is-kapnak-a-debreceni-diakok
https://www.baptistaoktatas.hu/a-tudas-mellett-szakmai-tapasztalatot-is-kapnak-a-debreceni-diakok
https://www.baptistaoktatas.hu/vik-iskolank-tanuloja-reszt-vett-a-worldskills-2022-versenysorozat-vilagbajnoki-dontojen


Divattörténet egy kicsit 
másképp

Sikerek novemberben 
innen-onnan

Az előző hírhez kapcsolódva – bizonyságául annak, hogy miért is 
tudnak ilyen szép eredményeket elérni a baptista intézmények-
ben tanulók – egy remek példa is mutatja, hogy az élményteli 
tanulás tanárnak és diáknak is sikert hoz. A VIK Szakképző Intéz-
mény és Gimnázium 14.FO osztálya az ókori egyiptomi és görög 
hajviseletekről és sminkekről tanult. Majd egy hirtelen gondo-
lattól vezérelve úgy döntöttek, hogy az elméleti tudást meg is 
valósítják.

Ötvözve a tanműhelyben és hajviselettörténet órán szerzett 
tudást, csodás munkák készültek, és biztosan mindenki megje-
gyezte a tananyagot is. 

A baptista fenntartású oktatási intézményekben közel 12.000 
fiatal tanul. Tanulmányaik során rengeteg sikert érnek el az is-
kolán kívül is, amelynek egyrésze tanulmányaikhoz, más része 
hobbijaikhoz kapcsolódik.

Rendkívül büszkék vagyunk rájuk, hiszen eredményeik olyan ki-
tartást, erőfeszítést és alázatot tükröznek, amely mindannyiunk 
számára példaértékű.

Illéssys csillagok Egerben, a vers-és prózamondó versenyen

A KPBG tanulója, aki „Madár” és „Kokó” örökébe léphet

A 17 éves bringás a nyúli dombokról a világelitbe tart

https://www.baptistaoktatas.hu/illessys-csillagok-egerben
https://index.hu/sport/2022/10/27/europat-mar-meghoditottak-parizs-a-nagy-cel-nagy-timea-nileborg-krisztian/
https://www.kisalfold.hu/helyi-sport/2022/11/a-17-eves-tehetseges-bringas-a-nyuli-dombokrol-a-vilagelitbe-tart-video-fotok


‚‚Aki ellenben figyelmesen 
tanulmányozza a szabadság 

tökéletes törvényét és ki is tart 
mellette, aki nem feledékeny 
hallgatója, hanem tettekre 

váltója, az a maga útján 
boldogságot talál.”

(Jakab levele 1,25)





Dicsőség ott fenn Istenünknek
I can see your glory ascending

fordította: Debreczeni Andrea

A kiadvány elkészítésében közreműködtek: 
Szalai Tamás, Tárczy Beáta, Tóth-Kovács Mercedes,
Birtáné Karádi Erika
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Háladoboz készítése
Készíts papírból egy kocka alakú dobozt, aminek a tetejét nyithatóra készítsd! De 

ha van egy régi befőttes üveg, akkor az is jó erre a célra. Díszítsd ki szép mintázattal és 
az oldalára írj fel néhány Igét! Minden nap tegyél bele egy cédulát, amire felírod, hogy 
miért lehetsz hálás!

(Néha csak az lesz felírva, hogy „Köszönöm az életemet!” Amikor el vagyok keseredve, 
ezt előveszem és felvidítja a lelkemet, hogy milyen sok jót tett velem az Úr!)

nö
m

bűneink miatt, hiszen magunktól nem tudunk tiszta életet élni. Senki sem! Ezért Isten 
elküldte az Ő � át, hogy álljon be a bűnös ember helyébe és vállalja azokat a bünteté-
seket, amelyek jogosan minket illetnének. Jézus önként eljött erre a világra és ki� zette 
életével a mi büntetéseinket. Ezért lehet egy sokkal jobb világban örök életük azoknak, 
akik ezt felismerik és akarják Istent szolgálni. Nincs nagyobb áldás és kegyelem ennél, 
és nem lehetünk eléggé hálások ezért. 

Milyen jó lenne, ha az ünnepben tudnánk ezen elmélkedi és tiszta szívvel hálát 
adni és jó döntéseket hozni! Milyen jó lenne, ha a hálaadásunk, elcsendesedésünk nem 
csak ezen az ünnepen valósulna meg, hanem akár minden nap! Ezért imádkozom és 
hálát adok értetek! 

Isten áldjon benneteket!

„Mert úgy szerette Isten e világot, hogy az ő egyszülött Fiát adta, hogy valaki 
hiszen ő benne, el ne vesszen, hanem örök élete legyen.” (János 3:16 RÚF)

Szalai Tamás

A hálaadás ünnepe a Bibliában
Manapság egyre gyakrabban esik szó a hálaadásról, mint ünnepnapról. A Bibli-

ában több nagy ünnep is kapcsolódik a hálaadáshoz, többek között az őszi hálaadó 
ünnep, az úgynevezett sátoros ünnep. 

„Tarts sátoros ünnepet hét napig, amikor megtörténik a betakarítás szérűdről és 
borsajtódból. Örvendezz ezen az ünnepen � addal és leányoddal, szolgáddal és 
szolgálóddal együtt, meg a lévitával és a jövevénnyel, az árvával és az özveggyel 
együtt, akik lakóhelyeden élnek. Hét napig ünnepelj az Úr előtt, Istened előtt azon 
a helyen, amelyet kiválaszt az Úr. Mert megáldja Istened, az Úr minden termése-
det és kezed minden munkáját, örvendezz hát!” (5 Mózes 16:13-15) 

„Vegyetek magatoknak az első napon nemes fákról való gyümölcsöt, pálmaágakat, 
sűrű lombú faágakat és fűzfagallyakat, és örvendezzetek hét napon át Istenetek, 
az Úr előtt.” (3 Mózes 23:40) 

„Sátrakban lakjatok hét napig, sátrakban lakjék Izraelben minden bennszülött. 
Hadd tudják meg nemzedékeitek, hogy sátrakban adtam lakást Izrael � ainak, 
amikor kihoztam őket Egyiptomból. Én, az Úr, vagyok a ti Istenetek!” 
(3 Mózes 23:42-43)

Ahogy a fent említett igeversekben olvasható, a sátoros ünnep alatt leginkább két 
dologért adtak hálát és örvendeztek Isten előtt: az Egyiptomi rabszolgaságból való 
szabadulásért, illetve az év során betakarított termésért. Az egyhetes örömünnepen a 
zsidóknak zöldellő faágak felhasználásával készült sátrakban kellett lakniuk. Megem-
lékeztek az Istennel kötött szövetségről, illetve az Ő csodálatos gondviseléséről is. Éle-
tünk során mi is számtalan alkalommal megtapasztalhatjuk Isten jóságát, védelmét és 
gondoskodását. Gondolkodjunk el azon, hogy csak ebben az évben mennyi mindenért 
lehetünk hálásak Istennek!

Emlékezz vissza a korábban tanultakra! Válaszolj az alábbi kérdésekre!
1. Hogyan éltek a zsidók Egyiptomban? Miért volt annyira nehéz az életük?
2. Hogyan éltek a zsidók a pusztai vándorlás alatt? Milyen nehézségekkel kellett 

megküzdeniük?
3. Az előbbiekhez képest mennyi mindenért lehettek hálásak, amikor már az 

ígéret földjén laktak?
4. A szérű az a hely volt, ahol a learatott gabonát összegyűjtötték és kicsépelték. 

Miért fontos, hogy minden évben elegendő legyen a termés?
5. Miért fontos, hogy minden munkán és munkahelyen is Isten áldása legyen?
6. Sorolj fel legalább három dolgot, amiért te és a családod ebben az évben hálá-

sak lehettek!
Tárczy Beáta
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Emlékezzél meg

Emlékezzél meg                       az Úr jó-    sá-         gá-            ról!

Emlékezzél meg                         ol-    tal-    má-       ról,                                                             mert o-

lyan magas, mint   az ég                                hű-        sé-     ge és meg- tar-        tó          kegyel-  me

hoz-                                 zánk,                                nagy    az Ő kegyel-  me              né-    pe      i-ránt.

Vi-harok-   ban                           Ő       e-rős 

vá-            runk,                                        Mi-kor szélvész dúl,                                 kar-    já-     ba 

zár.                                                      Amilyen tá-       vol  van nap-   kelet,                               Oly

mesz-sze    ve- ti  el          tő-    lünk   bű-    ne-         in-                                   ket                          Nem

      fogy el    ir-        gal-       ma                   né-       pe          i-  ránt

Emlékezzél megMilyen a te poharad?
A hálaadás ereje

Hálaadás ünnepére készülünk. Mint minden ünnep, ez is egy igen fontos dologra 
irányítja a � gyelmünket, ez a dolog pedig a hála. Az ünnep mindig megállít, gondol-
kodásra késztet bennünket. Hol vagyok én ebben az ünnepben, miért fontos ez a meg-
emlékezés nekem? Miért és kinek „kell” hálát adnom? 

Hálaadásunk az Isten felé irányul, de elsősorban nem neki van szüksége a mi há-
lánkra, hanem nekünk van szükségünk arra, hogy köszönetet mondjuk neki. A Bibli-
ában Pál apostol sokszor buzdítja hálára a tanítványait, hiszen ő Isten által megértet-
te a hálaadás fontosságát az emberek életében. Az egyik keresztény közösségnek így 
ír: „mindenért hálát adjatok, mert ez Isten akarata Jézus Krisztus által a ti javatokra.” 
(1� esszalonika)

Isten szeretné, ha mindenért hálát tudnánk neki adni, de ez elsősorban miértünk 
van, ez a mi javunkra válik, hiszen ezáltal sokkal inkább felismerhetjük az Isten szere-
tetét és gondviselését, amely erősíti a hitünket is. A hálaadásra való képesség az Isten 
ajándéka a mi gyarapodásunkra.

Hálaadáskor visszatekinthetünk és számba vehetjük mindazt a jót, ami történt ve-
lünk, amivel rendelkezünk, amivel megáldott az Isten az elmúlt évben vagy életünk 
során. A hálaadás segít fókuszálni az életünk jó részeire, hiszen tudjuk, nem mindig 
könnyű az élet. Vannak harcaink, nehézségeink és sajnos néha veszteségeink is, de a 
hála segít tovább menni a hétköznapokban és segít megérteni, hogy a boldogságunk, 
az örömünk nem a birtokunkban lévő dolgokban van és nem abban fogjuk megtalálni, 
amit hajszolunk. 

Az igazi hála megvallásának alap feltétele: megállni, elcsendesedni, visszaemlékez-
ni azokra az áldásokra, amelyet az Isten cselekedett az életünkben. „Csendesedjetek 
el, és tudjátok meg, hogy én vagyok az Isten! Magasztalnak a népek, magasztal a föld.” 
(Zsoltárok 46:11 RÚF) 

Az egész 46. zsoltár mintha a mai időkről szólna. Recseg-ropog a világ, háború 
és mindenféle más nehézségek sújtják a földet az istentelen élet miatt. Hangzavar és 
káosz mindenütt, rengeteg gonoszság terheli a lelkünket. Az Isten pedig a hálaadás ün-
nepén arra hív, hogy csendesedjünk el és lássuk meg, mennyi mindent köszönhetünk 
neki, lássuk meg az Ő áldásait és ebből merítsünk reményt. Hiszen a hála az a dolog, 
amikor boldog szívvel tekintünk vissza és vehetjük leltárba „kincseinket” és ezáltal 
nyerhetünk hitet és bátorságot a jövőre vonatkozólag, még ha az bizonytalannak is 
látszik. A jóra való emlékezés erős alapja a ránk váró áldások elnyerésének. Persze 
sopánkodhatunk is, ha életünk poharát nem félig telinek, hanem félig üresnek látjuk, 
de ezzel elveszítjük mindazt, ami a miénk lehetne: az élet örömét. Milyen a te poharad?  

Hadd zárjam gondolataimat a legfontosabb dologgal, amely a legnagyobb hálára 
késztet bennünket. Isten annyira szeret minket, hogy nem akarja, hogy elvesszünk a 
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Énekeljetek 
hálaadási dalokat

Adj hálát

Töltsd a napodat 
a családoddal

Meséld el a hálaadás 
történetét

Készíts hálaadási 
képeslapot

Játszatok együtt 
a családdal

Hálaadási bingó

Tervezd meg saját 
ünnepi vacsorád

Isten nap mint nap felsegítsen bennünket a gyengeségeink, bukásaink után! Gon-
doljunk vissza, hányszor fordult elő velünk, hogy valami sokkal jobban alakult, mint 
ahogy mi azt megérdemeltük volna egy-egy helyzetben! Hányszor kaptunk még egy 
esélyt, ha elrontottunk valamit! Nem véletlen! Biztosan Isten jósága és szeretete tette 
azt lehetővé! Legyünk ezért is hálásak Istennek!

Isten szerető mennyei Atyaként gondoskodik az ő gyermekeiről. Látja mindennapi 
szükségeiket és betölti azokat. Bármire szükségünk van, imádságban bátran elmond-
hatjuk Istennek. Ő kész meghallgatni az őszinte szívvel, hittel elmondott imákat. Még 
egy dologról ne feledkezzünk meg: ha Isten teljesítette a kérésünket, hálás szívvel kö-
szönjük meg neki! „Áldjad, lelkem, az Urat, és egész bensőm az ő szent nevét! Áldjad, 
lelkem, az Urat, és ne feledd el, mennyi jót tett veled!” (Zsoltárok 103:1-2) 

Olvasd el ismét a fenti zsoltárrészletet, és válaszolj az alábbi kérdésekre!

1. Mit jelent az, hogy nem tart örökké Isten haragja?
2. Mit jelent az, hogy Isten nem a vétkeink szerint bánik velünk?
3. Mit jelent az, hogy Isten elveti a vétkeinket?

Tárczy Beáta

Inkább a hálaadás
Egyik nap bibliaolvasás közben egy kifejezés jutott eszembe: „inkább a hálaadás” 

(Efézus 5:4). Miért fontos az, hogy hálát adjunk, hálásak legyünk mindenért? Ha el-
olvassuk Pál apostolnak az Efézusiakhoz írt levele 5. részét, az Isten gyermekeihez (a 
világosság � aihoz) méltó életről és viselkedésről esik szó:

„Ellenben paráznaság, bármiféle tisztátalanság vagy nyerészkedés még szóba se 
kerüljön közöttetek, ahogyan ez szentekhez méltó; se szemérmetlenség, se ostoba 
beszéd vagy kétértelműség: ami nem illik, hanem inkább a hálaadás. Hiszen jól 
tudjátok, hogy egyetlen paráznának, tisztátalannak vagy nyerészkedőnek, azaz 
bálványimádónak sincs öröksége a Krisztus és az Isten országában. Senki meg ne 
tévesszen benneteket üres beszédével, hiszen éppen ezekért sújtja Isten haragja az 
engedetlenség � ait. Ne vegyetek tehát részt ezekben. Mert egykor sötétség voltatok, 
most azonban világosság vagytok az Úrban: éljetek úgy, mint a világosság gyer-
mekei. A világosság gyümölcse ugyanis csupa jóság, igazság és egyenesség. Ítél-
jétek meg tehát, mi kedves az Úrnak, és ne vegyetek részt a sötétség haszontalan 
cselekedeteiben, hanem inkább leplezzétek le ezeket.” (Efézus 5:3-11)

Az idézet elején szó esik az emberi beszédről. Ismerős az a kifejezés, hogy: „Ami 
a szívén, az a száján.” A Bibliában is találhatunk hasonlókat. „Mert amivel csordultig 
van a szív, azt szólja a száj. A jó ember jó kincséből hoz elő jót, a gonosz ember gonosz 
kincséből hoz elő gonoszt.” (Máté 12:34-35). Beszédünk nem csak a pillanatnyi han-
gulatunkról árulkodik. Azt is megmutatja, hogy valójában milyen emberek vagyunk, 
mivel van tele a szívünk. Amit befogadunk a szívünkbe (amit hallgatunk, nézünk, ol-
vasunk, vagy amin gondolkodunk), az van ránk hatással. Azt adjuk tovább mások felé 
a beszédünkkel, a viselkedésünkkel, az életünkkel. Te milyen hatással akarsz lenni erre 
a világra? A világosságot (a hálás, Istennek tetsző életet) szeretnéd képviselni, vagy a 
sötétséget? Vigyázz a szívedre! „Minden féltve őrzött dolognál jobban óvd szívedet, mert 
onnan indul ki az élet!” (Példabeszédek 4:23)

A hálaadás azt jelenti, hogy valakinek a köszönetünket fejezzük ki az ő jóságáért, 
vagy azért, amit kaptunk tőle. Hálát adunk neki. Például hálásak lehetünk a szüle-
inknek, tanárainknak. Ugyanígy hálásak lehetünk Istennek is az ő jóságáért. A hála, 
hálaadás ellentéte a hálátlanság. Nem vesszük észre és nem köszönjük meg, nem viszo-
nozzuk valaki jóságát, vagy pedig rosszal � zetünk valakinek a jó helyett.

Isten azt szeretné, hogy életünk és imádságunk egyre inkább a háláról, a hálaadás-
ról szólna. A Biblia így ír a hálaadásról: „adjatok hálát az Istennek, az Atyának min-
denkor mindenért, a mi Urunk Jézus Krisztus nevében” (Efézus 5:20). „És a Krisztus 
békessége uralkodjék a szívetekben, hiszen erre vagytok elhíva az egy testben. És legyetek 
háládatosak.” (Kolossé 3:15) „Amit pedig szóltok vagy cselekesztek, mind az Úr Jézus 
nevében tegyétek, hálát adva az Atya Istennek őáltala” (Kolossé 3:18). 
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Szívem telve van Veled

Az, hogy mennyire vagyunk hálásak, azt is megmutatja, hogy milyen a kapcso-
latunk Istennel. A hívő ember fokozatosan megerősödik a hitében, és képessé válik 
minél több dologban meglátni Isten jóságát. Mindenért tud hálát adni, mert a szívét 
hála tölti be: „Mivel tehát már elfogadtátok Krisztus Jézust, az Urat, éljetek is őbenne. 
Gyökerezzetek meg és épüljetek fel őbenne, erősödjetek meg a hit által, amint tanultátok, 
és hálaadásotok legyen egyre bőségesebb.” (Kolossé 2:6-7) 

A te szívedben is van hála? Tanulj meg te is hálásnak lenni, és ezt az életeddel, a 
beszédeddel is megmutatni mások felé!

Tárczy Beáta

Áldjad, lelkem, az Urat, és ne feledd el, 
mennyi jót tett veled!

A korábbiakban már említettük, hogy hálát adhatunk Isten segítségéért és gondvi-
seléséért, azaz az ő jótéteményeiért. Mindezek a dolgok Isten szeretetéből fakadnak: az 
ő irgalmából és kegyelméből. A 103. zsoltár Istennek ezeket a csodálatos tulajdonságait 
mutatja be:

„Áldjad, lelkem, az Urat, és egész bensőm az ő szent nevét! Áldjad, lelkem, az Urat, 
és ne feledd el, mennyi jót tett veled! Ő megbocsátja minden bűnödet, meggyó-
gyítja minden betegségedet, megváltja életedet a sírtól, szeretettel és irgalommal 
koronáz meg. Betölti javaival életedet, megújul i� úságod, mint a sasé. Minden el-
nyomottal törvényesen és igazságosan bánik az Úr. Megismertette útjait Mózessel, 
cselekedeteit Izrael � aival. Irgalmas és kegyelmes az Úr, türelme hosszú, szeretete 
nagy. Nem perel mindvégig, nem tart haragja örökké. Nem vétkeink szerint bánik 
velünk, nem bűneink szerint � zet nekünk. Mert amilyen magasan van az ég a 
föld fölött, olyan nagy a szeretete az istenfélők iránt. Amilyen messze van napkelet 
napnyugattól, olyan messzire veti el vétkeinket. Amilyen irgalmas az apa � aihoz, 
olyan irgalmas az Úr az istenfélőkhöz. Hiszen tudja, hogyan formált, emlékszik 
rá, hogy porból lettünk.” (Zsoltárok 103:1-14)

Hogy mennyire tudunk hálásak lenni, nagymértékben függ attól is, hogy meny-
nyire ismerjük Istent, azaz mit gondolunk róla. Sokan azt hiszik, hogy Isten haragszik 
rájuk, vagy éppen ők haragszanak Istenre valamiért. Azonban a Biblia Istent nem egy 
haragos személynek mutatja be, aki a bűnös embereket mind egy szálig meg akarja 
büntetni. Ellenkezőleg, ő türelmes, szereti az embereket és kész megbocsátani a bű-
neiket. „Ha megvalljuk bűneinket, hű és igaz ő: megbocsátja bűneinket, és megtisztít 
minket minden gonoszságtól.” (1 János 1:9) Isten annyira szeret bennünket, hogy ha 
készek vagyunk megbánni és elhagyni a bűneinket, akkor elveti a bűneinket. Nem kell 
többé a következményektől, a büntetéstől félnünk. Ezt jelenti az ő irgalmassága. Bi-
zony, sokszor lehetünk hálásak Istennek, ha nem ért bennünket baj egy-egy elhibázott 
döntésünkért, cselekedetünkért vagy mulasztásunkért! Isten nagy árat � zetett minde-
zért. Azért halt meg az ő Fia, Jézus Krisztus a kereszten, hogy megmenekülhessünk az 
ítélettől, a kárhozattól. „Mert úgy szerette Isten a világot, hogy egyszülött Fiát adta, hogy 
aki hisz őbenne, el ne vesszen, hanem örök élete legyen.” (János 3:16)

Hálásak lehetünk Isten szeretetének egy másik oldaláért, az ő kegyelméért is. Isten 
az ő jóságából olyan dolgokkal ajándékoz meg bennünket, amelyeket egyáltalán nem 
érdemlünk meg a bűneink miatt. Legnagyobb ajándéka az örök élet - azoknak, akik 
befogadták az ő Fiát, Jézus Krisztust a szívükbe és hisznek benne. Hálásak lehetünk, 
hogy ott lehetünk majd Istennel a mennyben! Milyen nagy szükségünk van arra, hogy 
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Hálaadás története és fontossága 
Egy különleges utazásra invitállak benneteket, ahol megismerkedünk a 

hagyományokkal, a hálával mindezt egy különleges ünnep kapcsán, amit úgy 
nevezünk Hálaadás. 

Az első Hálaadást a hagyományok szerint 1621 novemberében tartották 
Plymouth városában. Telepesek érkeztek egy May� ower nevű hajón Angliá-
ból, az addig számukra ismeretlen területre. A hosszú hideg tél nem kedvezett 
számukra, sok bajtársukat elveszítették. Segítségükre az ott élő Wampanoag 
indián törzs volt, akik jól ismerték a földet. Megtanították őket vadászni, ha-
lászni és kukoricát termelni. Az első nagyobb termésük után 1621 novemberé-
ben a telepesek vezetője William Bradford ünnepséget szervezett a törzsfőnök 
Squanto és az indián nép tiszteletére. Szerették volna ezzel kifejezni hálájukat, 
amiért a segítségükre siettek a baljós időkben. Őzet, sült húst és kukoricát et-
tek. Az elköltött étel után énekeltek, táncoltak és labdajátékot játszottak. 1

Ma már a Hálaadás megváltozott. Az őzet felcserélte a pulyka és a burgonya, 
na és a � nom áfonya szósz meg a tökös pite. Ilyen egy hálaadás Amerikában, 
amit minden év november negyedik csütörtökén tartanak. Az ünnepnek ott 
van a legnagyobb népszerűsége, de ma már sok más országokban is megtartják. 
Idén november 24-re esik. 

Az ételek, a dekoráció változhat, de van, ami a Hálaadásban örökké meg-
marad. A hála. Az a hála, amit a például William Bradford a telepesek vezetője 
érzett. Köszönet az ételért, a bajtársaiért, és az életükért. Erről szól az ünnep. 
Hálásak vagyunk, hogy családunkkal lehetünk, az ételért, azért ami minket kö-
rül vesz. Az életünkért. Megköszönjük Istennek, amink van, és amit kaptunk. 

Éppen ezért, Te se felejts el hálát adni az Úrnak. Megmutathatod ezzel, hogy 
milyen sokat jelent neked a családod, barátaid, az egész környezeted. 

Készítettem nektek egy Hálaadási bingót, ahol különféle ötletek vannak, 
hogy tudjátok színessé tenni ezt a napot. Két négyzetbe nem írtam semmit. 
Szeretném, ha ti is kitalálhatnátok valamit, ami a későbbiekben a saját családi 
hagyományotok lehet. 

Tóth-Kovács Mercedes

 https://www.csaladinet.hu/hirek/szabadido/karacsony/22181/halaadas_gyerekekkel

Szókereső
A bekeretezett részben található szavakat keresd meg a betűrengetegben! 

Vízszintesen és függőlegesen is lehetnek a szavak és fentről lefelé, vagy balról jobbra.

Anagramma
A következő QR kód leolvasásával egy anagramma fog megnyílni, 
amely kapcsolódik a Hálaadás témájához. Ha ügyes vagy, akkor le-
győzheted a többi versenyzőt! Igyekezz, mert számít az idő!

Hálaadás, Köszönet, Oltár, Áldozat, Öröm, Szívvel, Örökkévaló, 
Felmagasztalás, Énekelni, Dicsőítés, Isten, Szabadító, Áldott, Kegyelem, 
Imádat, Szeretet, Mennyei, Igazságban, Kőszikla, Oltalmazó, Biztonság
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